PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2025

№ 363
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения  общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 07.02.2020 № 307, от 30.07.2021 № 413, от 21.10.2021 № 21, от 20.05.2022 № 75, от 10.11.2023 № 213, от 07.05.2025 № 337)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 07.02.2020 № 307, от 30.07.2021 № 413, от 21.10.2021 № 21, от 20.05.2022 № 75, от 10.11.2023 № 213, от 07.05.2025 № 337) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1) оповещение о начале публичных слушаний в форме правового акта о назначении публичных слушаний;».
1.2. Подпункт 1 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1) оповещение о начале общественных обсуждений в форме правового акта о назначении общественных обсуждений;».
1.3. Пункт 3 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«3. Оповещение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.

Проект, для обсуждения которого назначены общественные обсуждения или публичные слушания размещается на Официальном сайте и (или) в муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки

«____»______________ 2025 г.
	Глава
города Пыть-Яха

____________С. Е. Елишев

«____»____________ 2025 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               [image: image2.png]